МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
от  28  мая 2012 года   № 129-од

Об итогах окружной  предметной олимпиады
учащихся начальных классов

В соответствии с планом работы Северо-Восточного управления

министерства образования и науки  Самарской области  в  мае  2012  года

состоялась  окружная  предметная олимпиада учащихся начальных классов

(далее Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 111  учащихся

общеобразовательных учреждений округа, из них: 36 – учащиеся ОУ

Похвистневского района, 24 – г. Похвистнево, 19 - Клявлинского района,17

-  Камышлинского района, 15 – Исаклинского района.  Призовые и

поощрительные места получили 54% участников (40% - в  20110-2011

учебном году), из них: 27% - учащиеся ОУ г. Похвистнево (35,4% - в

прошлом учебном году),  33,4% – Похвистневского района (25%),   17% –

Клявлинского района (22,9%), 17% - Исаклинского района (12,5%),  6,0% -

Камышлинского района (4,5%).

Самые лучшие результаты на Олимпиаде   показали учащиеся

следующих общеобразовательных учреждений:  ГБОУ СОШ с. Алькино

 2

Похвистневского района (учитель: Сафиуллина Н.Н.), ГБОУ СОШ с.

Старопохвистнево Похвистневского района (учитель: Хамидуллина Р.Х),

Султангуловский филиал ГБОУ СОШ с. Рысайкино Похвистневского

района (учитель: Мордовская Г.З.)  ГБОУ гимназии №1 г. Похвистнево

(учитель: Алексеева В.А.),  ГБОУ СОШ №1 г. Похвистнево (учитель:

Семичева Н.Ф.),  ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево (учитель: Прокофьева

Т.А.), ГБОУ СОШ №2 ст. Клявлино (учитель: Точилина В.Г.).

          На основании решения  жюри, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учащихся, занявших призовые  и

поощрительные места в Олимпиаде (Приложение № 1).

2. Наградить  Грамотами учащихся, занявших  призовые места  в

Олимпиаде в соответствии с прилагаемым списком.

3.  Наградить Благодарственными  письмами  учащихся, занявших

поощрительные места  в Олимпиаде.

4. Объявить благодарность:

4.1. Учителям,  подготовившим  учащихся,  которые заняли

призовые и поощрительные места Олимпиады  (Приложение № 1);

4.2. Учителям,  принявшим  активное участие в работе  жюри

Конкурса  (Приложение № 2);

4.3. Микушовой З.С., заместителю директора  ГБОУ Гимназия № 1

г. Похвистнево, за    организацию и проведение Олимпиады;

4.4. Берлогиной О.В., начальнику информационно-методического

отдела ГБОУ ДПО ЦПК  «Похвистневский РЦ» за    организацию и

проведение Олимпиады;

4.5.Аверьяновой Г.И., методисту информационно-методического

отдела ГБОУ ДПО ЦПК  «Похвистневский РЦ» за    организацию и

проведение Олимпиады.

5.  Рекомендовать руководителям образовательных учреждений

СВУ:

 3

5.1. Поощрить  учителей, подготовивших учащихся,  получивших

призовые и поощрительные места Олимпиады в соответствии с

прилагаемым списком;

      5.2.Обсудить результаты Олимпиады в педагогических коллективах

и наметить пути повышения качества работы с одаренными учащимися.

       6. Руководителю ГБОУ ДПО ЦПК  «Похвистневский РЦ»

(Радаевой Г.Н.) изучить и обобщить опыт работы  педагогов, чьи учащиеся

на протяжении  нескольких лет занимают призовые места на Олимпиаде.

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 28.05.12 г. № 129-од

Итоги окружной  предметной олимпиады
учащихся начальных классов   2012 года.

Предмет: математика

№ Фамилия,

имя
учащегося

Ме
сто

Количе
ство

набран
ных

баллов

Школа Учитель

г. Похвистнево
1. Горбунов

Георгий
I 18 ГБОУ гимназия № 1 Алексеева Вера

Александровна
2. Квасков Егор I 17 ГБОУ СОШ № 1 Семичева Нина

Федоровна
3. Окунев

Алексей
I 18,5 ГБОУ СОШ № 1 Семичева Нина

Федоровна
4. Бертенева

Арина
II 14,5 ГБОУ гимназия № 1 Сулейманова Наталья

Александровна
5. Володеев

Михаил
II 16 ГБОУ гимназия № 1 Алексеева Вера

Александровна
6. Киричук

Алексей
II 14,5 ГБОУ гимназия № 1 Сулейманова Наталья

Александровна
7. Инкина

Мария
III 14 ГБОУ СОШ № 7 Селина Ольга Ивановна

8. Калеев Денис III 13,5 ГБОУ СОШ № 3 Прокофьева Татьяна
Александровна

9. Матаев Алан III 13,5 ГБОУ СОШ № 4 г.
Похвистнево

Иванякова Наталья
Александровна

10. Ромаданов
Александр

III 13,5 ГБОУ гимназия № 1 Сулейманова Наталья
Александровна

11. Любашенко
Сергей

Поо
щре
ние

11 ГБОУ СОШ № 3 Калимуллина Раися
Абуталибовна

Похвистневский район
1. Бабёнышева

Алина
I 18 ГБОУ СОШ с.

Старопохвистнево
Хамидуллина Рамзия
Хамитовна

2. Муратов
Рафис

I 19 ГБОУ СОШ с.Алькино Сафиуллина Насимя
Насибулловна

3. Щербаков
Дмитрий

II 14 ГБОУ СОШ с. Большой
Толкай

Канюкаева Камиля
Миргарифяновна

4. Канюкаева II 16 ГБОУ СОШ с Кротково Николаева Нина

 5

Эльвира Анатольевна
5. Ильдякова

Диана
II 14,5 ГБОУ СОШ с. Среднее

Аверкино
Хмелёва Вера
Васильевна

 Байрамов
Турал

III 11 ГБОУ СОШ с.Алькино Тазетдинова Гулчачак
Раисовна

6. Каюков
Максим

III 12,5 ГБОУ СОШ с. Старый
Аманак

Ефремова Нина
Ивановна

7. Маганёв
Дмитрий

III 13 ГБОУ СОШ с.
Нижнеаверкино

Архипова Наталия
Петровна

8. Михалко
Диана

III 12,5 ГБОУ СОШ с. Савруха Евсеева Людмила
Анатольевна

9. Николаев
Алексей

III 13 ГБОУ ООШ с. Стюхино Васильева Ирина
Юрьевна

10. Пижамов
Кирилл

III 13 ГБОУ СОШ с. Подбельск Белыскова Валентина
Александровна

11. Петрова
Антонина

III 12,5 Султангуловский филиал
ГБОУ СОШ с. Рысайкино

Мордовская Галина
Зиновьевна

12. Прохорова
Анастасия

Поо
щре
ние

11,5 ГБОУ ООШ с. Малый
Толкай

Карпунина Ирина
Евгеньевна

13. Пижамова
Виктория

Поо
щре
ние

11,5 ГБОУ СОШ с. Подбельск Пижамова Наталия
Васильевна

Камышлинский район
1. Набиуллин

Радиф
III 13,5 ГБОУ СОШ с. Новое

Усманово
Хасаншина Альмира
Махмутовна

2. Нафиков
Тамерлан

III 14 Никитский филиал ГБОУ
СОШ с. Новое Усманово

Данилова Екатерина
Викторовна

Клявлинский район
1. Рыбакова

Валерия
I 18,5 ГБОУ СОШ № 2

ст.Клявлино
Точилина  Валентина
Геннадьевна

2. Озеров
Сергей

II 15 ГБОУ СОШ № 2
ст.Клявлино

Точилина  Валентина
Геннадьевна

3. Ионова
Александра

III 12 ГБОУ СОШ с. Старый
Маклауш

Мартьянова Валентина
Васильевна

4. Кудряшова
Ангелина

Поо
щре
ние

11 Усаклинский филиал
ГБОУ СОШ с. Черный
Ключ

Кириллова Надежда
Ивановна

5. Куринзова
Виктория

Поо
щре
ние

11 ГБОУ СОШ № 2
с.Клявлино

Аникина Мария
Леонидовна

6. Андреев
Андрей

Поо
щре
ние

11 Старосеменкинский
филиал ГБОУ СОШ с.
Старый Маклауш

Матвеева  Татьяна
Петровна

7. Чернов
Станислав

Поо
щре
ние

11 Чув.Абдикеевский филиал
ГБОШ СОШ с. Черный
Ключ

Краснова Татьяна
Васильевна

Исаклинский район
1. Дадабаев

Олег
II 16 ГБОШ СОШ с. Исаклы Сергованцева

Валентина Лукьяновна

 6

2. Гулина
Елизавета

III 12 ГБОУ СОШ с. Исаклы Павлова Людмила
Савельевна

3. Мокшина
Анастасия

III 12 ГБОУ СОШ с. Исаклы Сергованцева
Валентина Лукьяновна

4. Сергунов
Егор

III 12 ГБОУ СОШ с. Исаклы Павлова Людмила
Савельевна

5. Сидоров
Денис

III 13 ГБОУ СОШ с. Большое
Микушкино

Родионова Людмила
Николаевна

6. Трифонова
Ульянова

Поо
щре
ние

11,5 ГБОУ СОШ с. Мордово-
Аделяково

Кузнецова Татьяна
Николаевна

Предмет:  русский язык
№ Фамилия,

имя
учащегося

Ме
сто

Количест
во

набранн
ых

баллов

Школа Учитель

г. Похвистнево
1. Крылова

Екатерина
I 39 ГБОУ СОШ № 1 Семичева Нина

Федоровна
2. Семенов

Михаил
I 43 ГБОУ гимназия № 1 Алексеева Вера

Александровна
3. Евдокимова

Яна
II 37,5 ГБОУ СОШ № 3 Прокофьева Татьяна

Александровна
4. Дурнев

Даниил
III 30 ГБОУ СОШ № 1 Семичева Нина

Федоровна
5. Пальникова

Полина
III 26 ГБОУ гимназия № 1 Алексеева Вера

Александровна
Похвистневский район

1. Митрофанова
Анастасия

I 40 Султангуловский филиал
ГБОУ СОШ с. Рысайкино

Мордовская Галина
Зиновьевна

2. Кашаева
Виктория

I 38 ГБОУ СОШ с. Старый
Аманак

Ефремова Нина
Ивановна

3. Миненко
Анастасия

II 36 ГБОУ ООШ с. Малый
Толкай

Карпунина Ирина
Евгеньевна

4. Глебин
Аркадий

II 33 ГБОУ СОШ с. Новое
Мансуркино

Фаттахова Алфина
Шафкетовна

5. Семенов
Вячеслав

III 27 ГБОУ СОШ с.
Старопохвистнево

Артемьева Нонна
Ивановна

6. Карпов
Даниил

По
ощ
ре
ни
е

25 ГБОУ СОШ с.
Староганькино

Миронова Любовь
Васильевна

7. Семина
Милена

По
ощ
ре
ни

25 ГБОУ СОШ с. Малое
Ибряйкино

Ульдярова Султания
Файзикабировна

 7

е
Камышлинский район

1. Давидович
Маргарита

По
ощ
ре
ни
е

24,5 ГБОУ СОШ  с. Камышла Бадретдинова Дания
Тагировна

2. Тягаева
Ксения

По
ощ
ре
ни
е

25 ГБОУ СОШ с. Новое
Усманово

Хасаншина Альмира
Махмутовна

Клявлинский район
1. Денисова

Анастасия
III 31,5 ГБОУ СОШ с. Клявлино Аникина  Мария

Леонидовна
2. Шакирова

Марьям
III 28 ГБОУ СОШ № 2 с.

Клявлино
Лукьянова  Татьяна
Капитоновна

3. Мартышкина
Надежда

По
ощ
ре
ни
е

25 ГБОУ СОШ с. Старый
Маклауш

Мартьянова Валентина
Васильевна

Исаклинский район
1. Федорова

Дарья
I 42 ГБОУ СОШ с. Большое

Микушкино
Родионова Людмила
Николаевна

2. Шматенко
Анастасия

I 35 ГБОУ СОШ с. Исаклы Сергованцева
Валентина Лукьяновна

3. Енютина
Виктория

III 27 ГБОУ СОШ с. Исаклы Павлова Людмила
Савельевна

4. Назаров
Владимир

III 32 ГБОШ СОШ с. Исаклы Сергованцева
Валентина Лукьяновна

 8

Приложение № 2
к приказу

СВУ МОиН СО
от 28.05.12 г. № 129-од

Состав жюри

окружной предметной олимпиады учащихся начальных классов.

1. Микушова З.С., заместитель директора ГБОУ гимназии №1 г.

Похвистнево – председатель жюри.

2. Саитова Т.В., учитель начальных классов ГБОУ СОШ №3 г.

Похвистнево – член жюри.

3. Шабаева Г.М, учитель начальных классов ГБОУ Подбельской  СОШ

Похвистневского района – член жюри.

4. Прохорова З.А., учитель начальных классов ГБОУ СОШ №4 г.

Похвистнево – член жюри.

5. Карпунина И.Е.,  учитель начальных классов ГБОУ СОШ с.  Малый

Толкай  Похвистневского района – член жюри.

6. Семичева Н.Ф., учитель начальных классов ГБОУ СОШ №1 г.

Похвистнево – член жюри.

     7. Баландина И.Н., учитель начальных классов  ГБОУ  СОШ с. Савруха

Похвистневского района – член жюри.